社会資本整備審議会 道路分科会 九州地方小委員会（平成２６年度第１回）

議事概要

１．日  時

  平成２６年５月２８日（水） １０：００～１１：００

２．場  所

  東福第２ビル １F 第１会議室

３．出席者

〈委員長〉

   溝上 章志  熊本大学大学院 自然科学研究所 教授

〈委員〉

伊藤 解子  前北九州市立大学 都市政策研究所 教授

長 安六   佐賀大学 名誉教授

河西 宏   （株）長崎経済研究所 専務取締役

吉武 哲信  九州工業大学大学院 工学研究所 教授

４．議事内容

 【審議結果】

・東九州自動車道 日南～志布志における計画段階評価について、当小委

員会として対応方針（案）【案①全線バイパス案】は妥当と判断する。

 【主な意見】

・全線バイパス整備後において、現道側に残る防災上の課題や観光振興

（風景街道等）、沿線商業施設の衰退の観点からも現道に何らかの手当

を引き続き行ってほしい。

                                                          以上